
ホームページにも松星苑だよりを掲載しています。
右のQRコードを読み取っていただきご覧ください。

https://www.shouseien.net/

2024年（令和6年）12月20日 第141号　⑴

発　　　行

松 星 苑 を 育 て る 会
下 松 市 平 田 4 6 0
㈱ 山 田 事 務 所 内
印刷所 ㈱新周南新聞社

カラオケや
ゲームを
楽しみました

第46回 松星苑ふれあい祭12
10



2024年（令和6年）12月20日⑵　第141号

ホームページにも松星苑だよりを掲載しています。
右のQRコードを読み取っていただきご覧ください。

https://www.shouseien.net/

松星苑育友会のご寄付から購入させていただきました

業務用
炊飯器

食器
洗浄機

大型衣類
乾燥機

暑
い
中
、
大
変
あ
り
が
と
う
ご
ざ
い
ま
し
た
。

下松工業高校定時制
ボランティア

中国地方郵
便局長協会

様より

車いすをい
ただきまし

た 下松市地域交流センター
ふくしの里アート展

21
8

13
6

26
9

26
10

3
11～



第１しょうせい苑ニュース

2024年（令和6年）12月20日 第141号　⑶

ホームページにも松星苑だよりを掲載しています。
右のQRコードを読み取っていただきご覧ください。

https://www.shouseien.net/

開苑47周年
祝会

夏祭り

夜間活動 リフレッシュ外
出

夏
の
夜
を
満
喫

石
船
温
泉
で

楽
し
み
ま
し
た

昔を振り返り、
みんなでお祝い
しました

楽しいことが
盛りだくさん
でした！

1
7

21
6

22
8

11
9 18

10
1

11



第2しょうせい苑ニュース

2024年（令和6年）12月20日⑷　第141号

ホームページにも松星苑だよりを掲載しています。
右のQRコードを読み取っていただきご覧ください。

https://www.shouseien.net/

ふれあいデー

グループ別活
動

花火大会

ビ
ン
ゴ
大
会
で

盛
り
上
が
り
ま
し
た

七夕ランチ

10
9

25
6

29
6

5
7

11
9



ゆたか苑ニュース

2024年（令和6年）12月20日 第141号　⑸

ホームページにも松星苑だよりを掲載しています。
右のQRコードを読み取っていただきご覧ください。

https://www.shouseien.net/

ご
参
加
あ
り
が
と
う

　
　
　  

ご
ざ
い
ま
す

 日中一時関係

実習・研修関係

5月～10月累計  　日中一時支援利用者　37名　　短期入所利用者 68名
よくいらっしゃいました

6月：ボウリング招待　ツルガハマランド（株）くだまつスポーツセンター。ご招待ありがとうございました

下松工業高等学校定時制生徒、教員（31名）。花岡保育園。
聖光高等学校ボランティア。

いつもご協力ありがとうございます

▶ 5月1日～ 10月31日まで （敬称略）

▶ 5月1日～ 10月31日まで （敬称略）プレゼントありがとうございました

8月：聖光高等学校生徒（7名）。山口芸術短期大学生（2名）。
9月：聖光高等学校生徒（4名）。山口芸術短期大学生（2名）。
10月：宇部フロンティア大学短期大学部学生（2名）。
2月： 山口芸術大学学生（2名）。YIC医療福祉専門学校学生（1名）。

マルハン下松店。（株）日立製作所。聖光高等学校。ツルガハマランド（株）くだまつスポーツセンター。（一財）中国地
方郵便局長協会　理事長　末武晃。下松市連合婦人会　古田尊子。松星苑育友会。山口県民共済生活協同組合。匿名1件。
日立製作所労働組合笠戸支部。日立ハイテク労働組合笠戸支部。浄土宗本願寺派正立寺。（農法）２１世紀フラワーファーム。

職員の
異動

２４時間テ
レビ

立会い募
金活動

松星苑夏
休み

手づくり教
室

入職
大石 ゆかり 世話人兼支援員（7/1）　福田 由美子 世話人兼支援員（8/1）障害者グループホーム松星苑

山崎 美貴 調理員（6/1）　角田 京子 支援員（7/20）
寺本 陽子 パート調理員（8/1）　丸山 航平 支援員（11/1）第１しょうせい苑

退職 第１しょうせい苑 高松 芽衣 調理員（6/30）　今村 啓子 パート支援員（7/31）
木村 望美 支援員（9/30）

28
7

1
9



ホームページにも松星苑だよりを掲載しています。
右のQRコードを読み取っていただきご覧ください。

https://www.shouseien.net/

2024年（令和6年）12月20日⑹　第141号

ご支援を賜り誠に有難うございました。心よりお礼申し上げます。
【  2024年（令和6年）5月1日～2024年（令和6年）10月31日  】

社会福祉法人松星苑へのご寄附のうち、松星苑育友会様の寄附金で第１しょうせい苑では厨房の業務用炊
飯器と食器洗浄機を、第２しょうせい苑では大型衣類乾燥機を購入させていただきました。

　会員の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。
　平素より「松星苑を育てる会」の活動に深いご理解ご協力を賜りまして誠に有難うございます。
　現在、「第1しょうせい苑」は開設48年目を迎えて59名の方がご利用。「第2しょうせい苑」は開設26年
目を迎えて66名の方がご利用。「障害者グループホーム松星苑」は開設36年目を迎えて20名の方がご利
用。「ゆたか苑」は開設10年目を迎えて13名の方がご利用。「相談支援センターしょうせい苑」では開設
19年目を迎えて456名の方が計画相談等の契約をされています。
　皆様方からの尊いご浄財は、松星苑の法人運営費・各施設と事業所の建物設備等の老朽化への対
応や、利用者の皆様の生活の充実のため寄附をさせていただいております。
　「松星苑を育てる会」は、今後も松星苑の各施設と事業所の利用者の皆様が、明るく安心して充実し
た生活を送ることが出来ますように、また、第１しょうせい苑は建て替えを検討する時期にもなっております
ので、引き続き支援を行う所存でございます。
　毎年ご協力いただき深く感謝を申し上げると共に、松星苑のためにより一層のご支援とご協力を賜りま
すようよろしくお願い申し上げます。　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　2024年12月吉日

　 周南地区の方々　
黒川 健甫・津田 廣文・三浦 晴彦

　 県外地区の方々　
北谷 博幸・山口調理機㈱ 代表取締役 歳弘 真悟

松星苑を育てる会　維持会員にご協力くださった方々のご芳名
（敬称は省略させて頂きます。）

　1）維 持 会 員　　会費は次のとおりとなります。いずれも何口ご加入されても結構です。
　　　　　　　　　 ◎ 個人会員　1口　1年間　　　2,000円
　　　　　　　　　 ◎ 法人会員　1口　1年間　 　10 ,000円
　2）送 金 方 法　　　同封されている銀行振込用紙（振込金受取書）に記載の取引銀行にて振込み、

又は、郵便局（ゆうちょ銀行）にて払込取扱票で払込みをされますと、振込・払
込自体の手数料はいずれも無料（受取人負担）扱いとなります。
　但し、各金融機関の窓口やＡＴＭにて現金で支払いの場合、別途、現金取扱等
手数料が発生してご負担いただく場合があります。大変恐縮ではございますが、
ご理解とご対応いただきますようお願い申し上げます。

2024（令和６）年度　維持会員募集のご案内松星苑を育てる会

松星苑を育てる会への維持会員ご寄附
今後とも引き続き、ご支援ご協力を賜りますようお願い申し上げます。

161,000円

社会福祉法人松星苑へのご寄附
誠に有難うございました。心よりお礼申し上げます。

3,865,000円

下松地区の方々　
梅本 光紀・岡村 光洋・金織 平浩・神田 忠二郎（2）・
松星苑育友会第2しょうせい苑支部（55名）・
濱田 伸彦・原田 正剛・峰 圭一（2）・山田 正敏


